
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

17.12.2019 No 316
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление 
Региональной службы по тарифам и це
нам Камчатского края от 19.12.2017 №
814 «Об утверждении тарифов на питье
вую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение КГУП «Камчатский во
доканал» потребителям Мильковского и 
Атласовского сельских поселений 
Мильковского муниципального района 
на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 N o 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края 
от 29.11.2019 No 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 No 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 44

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 19.12.2017 № 814 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение КГУП «Камчатский водока
нал» потребителям Мильковского и Атласовского сельских поселений Миль
ковского муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1) пункт 6 части 5 изложить в следующей редакции:



«6) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  53,60 руб, за 1 куб. 
метр.»;

2) пункт 6 части 6 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  64,32 руб. за 1 куб. 

метр.»;
3) часть 7 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  30,60 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  30,60 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) часть 8 признать утратившей силу;
5) пункт 6 части 9 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  116,66 руб. за 1 куб. 

метр.»;
6) пункт 6 части 10 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  139,99 руб. за 1 куб. 

метр.»;
7) часть 101 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  98,90 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  98,90 руб. за 1 куб. 

метр.»;
8) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. Компенсация выпадающих доходов КГУП «Камчатский водоканал» 

от разницы между экономически обоснованными тарифами и льготными 
тарифами на питьевую воду (питьевое водоснабжение) населению и 
исполнителям коммунальных услуг для населения в Мильковском и Атласов- 
ском сельских поселениях Мильковского муниципального района производится 
за счет субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюджета, в 
соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 
№ 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по 
предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального 
комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам».»;

9) в части 111 после слов «2019 году,» дополнить словами «2020 году,»;
10) разделы 2-5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем подачи питьевого водоснабжения

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения

2018 год 2019 год 2020 год

i 2 3 4 5 6
к Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 787,384 787,384 701,98

1.1 - населению Т Ы С . М “ 291,210 291,210 284,25
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 35,680 35,680 56,226
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 460,494 460,494 361,504



Раздел 3, Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий и капиталь- 2018 2424,09 Обеспечение беспере-
ный ремонт и техниче- 2019 2510,24 бойной работы объек-
ское обслуживание 2020 2560,97 тов водоснабжения,
объектов централизо- качественного предо-
ванных систем водо- ставления услуг
снабжения либо объек-
тов, входящих в состав
таких систем

Итого: 7495,30

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ
ственной программы в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 О 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 27966,90
2. Необходимая валовая выручка 2019 39016,46
3. Необходимая валовая выручка 2020 36863,08*

* При формировании необходимой валовой выручки для расчета экономически обоснованных тарифов 
на 2020 год не учтена сумма экономически обоснованных расходов (доходов) в сумме 12807,64 тыс.руб., учет 
которых должен быть предусмотрен в соответствии с пунктом 15 Основ ценообразования в сфере водоснабже
ния и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 
406.

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы 
в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п

Наименование меропри
ятия

Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий и капитальный 

ремонт и техническое об- 
служивание объектов 
централизованных систем 
водоснабжения либо объ
ектов, входящих в состав 
таких систем

2018 606,02 606,02 606,02 606,03

2019 627,56 627,56 627,56 627,56

2020 639,92 639,92 641,21 639,92

......

11) разделы 2-5 приложения 3 изложить в следующей редакции:



«Раздел 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 334,255 333,710 333,710

1.1 - населению тыс. м3 285,160 284,700 254,934
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 36,510 36,480 34,710
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 12,585 12,530 44,066

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоотведения

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс. 

ру б./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий и капиталь
ный ремонт и техниче
ское обслуживание 
объектов централизо
ванных систем водоот
ведения либо объектов, 
входящих в состав та
ких систем

2018
2019
2020

528,96
547,76
558,55

Обеспечение беспере
бойной работы объек
тов водоотведения, ка
чественного предо
ставления услуг

Итого: 1635,27

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 27813,55
2. Необходимая валовая выручка 2019 37342,70
3. Необходимая валовая выручка 2020 38758,17*

* При формировании необходимой валовой выручки для расчета экономически обоснованных тарифов 
на 2020 год не учтена сумма экономически обоснованных расходов (доходов) в сумме 13130,95 тыс.руб., учет 
которых должен быть предусмотрен в соответствии с пунктом 15 Основ ценообразования в сфере водоснабже
ния и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 
406.

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы
в сфере водоотведения

N Наименование меропри- [ Г од Срок выполнения мероприятий



п/п ятия производственной программы (тыс. руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий и капитальный 

ремонт и техническое об- 
служивание объектов 
централизованных систем 
водоснабжения либо объ
ектов, входящих в состав 
таких систем

2018 132,24 132,24 132,24 132,24

2019 136,94 136,94 136,94 136,94

2020 139,63 139,63 139,66 139,63

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз
никающие с 01 января 2020 года.

И.В. Лагуткина


